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EX
ACADEMIE Le rectorat de I'académie de Grenoble communique
DE GRENOBLE

Liberté
Egalité
Fraternité

POINT SUR...
Résultats provisoires du baccalauréat a I'issue du second groupe d'épreuves
- Session de juin 2024 -

ACADEMIE GRENOBLE

m=) 93,0% des candidats grenoblois admis lors de la session de juin 2024 du baccalauréat

36 199 candidats se sont présentés a I'examen, soit 657 de plus qu'a la session de juin 2023.

Le nombre de candidats présents a progressé de 245 en série générale, de 402 en séries
technologiques et de 10 en séries professionnelles par rapport a la session de juin 2023.

Avec 93,0% d'admis, le taux de réussite académique augmente |égérement de 0,3 point par rapport a
la session de juin 2023 (+0,3 également sur le plan national).

Le niveau de succés au baccalauréat général enregistre une hausse de 0,2 point (97,1% apres 96,9%),
néanmoins cette progression reste inférieure a celle du national (+0,4 point). L'académie de Grenoble
enregistre un taux de réussite supérieur a celui du national qui lui atteint les 96,1%.

Le succés au baccalauréat technologique progresse de 0,6 point (90,9% aprés 90,3%), la hausse
affectant la quasi-totalité des séries sauf en STHR qui reste a 100% de réussite, en STI2D qui diminue
de -1,6 point et en S2TMD qui diminue de -2,1 points. Les autres séries enregistrent des écarts allant de
+0,7 point en ST2S a +1,7 point en STD2A. Le taux de réussite augmente de 1,3 point en STMG, de 1,6
point en STL. Le taux de réussite au baccalauréat technologique pour I'académie de Grenoble reste
supérieur au taux national qui est a 90,0%.

Le nombre d'admis issus des séries technologiques augmente : +410 sur un an, principalement du fait
de la progression du nombre des lauréats des séries STMG (+169) et STI2D (+156).

La réussite au baccalauréat professionnel des éleves de l'académie (85,8% apres 85,3%) est en
augmentation de 0,5 point en regard de la session de juin 2023. Le taux de réussite a progressé aussi
bien dans les spécialités de la production que dans celles des services, respectivement +0,8 point et
+0,1 point.

Au total, les résultats de la session de juin 2024 de |'académie sont supérieurs a la moyenne nationale
dans toutes les voies : +1,0 point en série générale, +0,9 point en séries technologiques et +2,4 points
en séries professionnelles.

Sources : Cyclades
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1. Résultats - Session de juin 2024 - Académie de Grenoble

1.a) Baccalauréat Général

Session de juin 2024

Présents Admis % Réussite

Total Bac Général 19 598 19 024 97,1%

1.b) Baccalauréat Technologique (hors STAV)
Session de juin 2024

Séries

Présents Admis % Réussite
STHR 145 145 100,0%
ST2S 888 832 93,7%
STD2A 184 184 100,0%
STMG 4721 4206 89,1%
STI2D 1927 1774 92,1%
STL 307 284 92,5%
S2TMD 27 25 92,6%
Total Bac Techno 8199 7 450 90,9%

Rappel juin 2023

Présents Admis % Réussite

19 353 18 747 96,9%

Rappel juin 2023

Présents Admis % Réussite
140 140 100,0%
897 834 93,0%
177 174 98,3%

4597 4037 87,8%
1726 1618 93,7%
241 219 90,9%
19 18 94,7%
7797 7040 90,3%

1.c) Baccalauréat Professionnel (hors spécialités agricoles)

Session de juin 2024

Domaine
Présents Admis % Réussite
Production 3991 3375 84,6%
Services 4411 3830 86,8%
Total Bac Pro 8402 7 205 85,8%

Total Bacs (hors STAV et spécialités agricoles)
Session de juin 2024

Présents Admis % Réussite
Bac Général 19598 19 024 97,1%
Bac Techno 8199 7 450 90,9%
Bac Pro 8402 7 205 85,8%
Total Bac 36 199 33679 93,0%

Sources : Cyclades, (hors agriculture)

Rappel juin 2023

Présents Admis % Réussite
4040 3385 83,8%
4352 3772 86,7%
8392 7 157 85,3%

Rappel juin 2023

Présents Admis % Réussite
19 353 18 747 96,9%
7797 7 040 90,3%
8392 7157 85,3%
35542 32944 92,7%

Variation des effectifs

Présents Admis

245 277

Variation des effectifs

Présents Admis
5 5
-9 -2
7 10
124 169
201 156
66 65
8 7
402 410

Variation des effectifs

Présents Admis
-49 -10
59 58
10 48

Variation des effectifs

Présents Admis
245 277
402 410

10 48
657 735

16/07/2024

Variation en % Ecart de
taux de
réussite

Présents Admis 2023/2024
1,3% 1,5% 0,2

Variation en % Ecart de

taux de

Présents Admis réussite

2023/2024

3,6% 3,6% 0,0
-1,0% -0,2% 0,7
4,0% 5,7% 1,7
2,7% 4,2% 1,3
11,6% 9,6% -1,6
27,4% 29,7% 1,6
42,1% 38,9% -2,1
5,2% 5,8% 0,6

Variation en % Ecart de

taux de
Présents = Admis réussite
2023/2024
-1,2% -03% 08
1,4% 1,5% 0,1
0,1% 0,7% 0,5
Variation en % Ecart de
taux de
Présents Admis réussite
2023/2024
1,3% 1,5% 0,2
5,2% 5,8% 0,6
0,1% 0,7% 0,5
1,8% 2,2% 0,3
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2. Taux de réussite - Session de juin 2024 - Académie de Grenoble

2.a) Baccalauréat Général
Académie de Grenoble France + DROM
Ecart de Ecart de
% Réussite % Réussite taux de % Réussite % Réussite taux de
juin 2024 = juin 2023 réussite juin 2024 = juin 2023 réussite
2023/2024 2023/2024
Total Bac Général 97,1% 96,9% 0,2 96,1% 95,7% 0,4

2.b) Baccalauréat Technologique (hors STAV)

Académie de Grenoble France + DROM

Ecart de Ecart de

Séries % Réussite % Réussite taux de % Réussite % Réussite taux de

juin 2024 | juin 2023 réussite juin 2024 | juin 2023 réussite

2023/2024 2023/2024

STHR 100,0% 100,0% 0,0 95,3% 95,5% -0,2
ST2S 93,7% 93,0% 0,7 91,0% 90,8% 0,2
STD2A 100,0% 98,3% 1,7 97,7% 97,4% 0,3
STMG 89,1% 87,8% 1,3 89,6% 87,8% 1,8
STI2D 92,1% 93,7% -1,6 88,9% 91,6% -2,7
STL 92,5% 90,9% 1,6 90,9% 90,4% 0,5
S2TMD 92,6% 94,7% -2,1 99,0% 98,1% 0,9
Total Bac Techno 90,9% 90,3% 0,6 90,0% 89,5% 0,5

2.c) Baccalauréat Professionnel (hors spécialités agricoles)

Académie de Grenoble France + DROM

Ecart de Ecart de

Domaine % Réussite % Réussite taux de % Réussite % Réussite taux de

juin 2024 = juin 2023 réussite juin 2024 = juin 2023 réussite

2023/2024 2023/2024

Production 84,6% 83,8% 0,8 83,2% 81,2% 2,0
Services 86,8% 86,7% 0,2 83,6% 82,9% 0,7
Total Bac Pro 85,8% 85,3% 0,5 83,4% 82,1% 1,3

Total Bacs (hors STAV et spécialités agricoles)
Académie de Grenoble France + DROM
Ecart de Ecart de
% Réussite | % Réussite  taux de % Réussite | % Réussite taux de
juin 2024 = juin 2023 réussite juin 2024 = juin 2023 réussite

2023/2024 2023/2024
Bac Général 97,1% 96,9% 0,2 96,1% 95,7% 0,4
Bac Techno 90,9% 90,3% 0,6 90,0% 89,5% 0,5
Bac Pro 85,8% 85,3% 0,5 83,4% 82,1% 1,3
Total Bac 93,0% 92,7% 0,3 91,3% 91,0% 0,3

Taux de réussite BACS sessions juin 2023 et 2024

Académie de Grenoble et France + DOM Académie de Grenoble % Réussite juin 2023

Académie de Grenoble % Réussite juin 2024

90/5 }0/0
98,0% s’ 9

96,0%
94,0%
92,0%
90,0%
88,0%
86,0%
84,0%
82,0%
80,0% B
Bac Général Bac Techno Bac Pro

o g@x"/“ " France + DROM % Réussite juin 2023

[d France + DROM % Réussite juin 2024

oo oy ® &l

Sources : Cyclades

16/07/2024
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3.Résultats par série et par département - Session de juin 2024 - Académie de Grenoble

3.a) Baccalauréat Général

Ardeche
Drome

Isére

Savoie
Haute-Savoie
Académie
de Grenoble

% réussite
% réussite
% réussite
% réussite
% réussite
Présents
Admis

% réussite

Session de
juin 2024

96,9%
96,6%
97,2%
98,3%
96,6%
19598
19024
97,1%

3.b) Baccalauréat Technologique (hors STAV)

STHR

Ardeche % réussite
Drome % réussite
Isere % réussite 100,0%
Savoie % réussite
Haute-Savoie % réussite 100,0%
Académie Présents 145
de Grenoble Admis 145

% réussite 100,0%

Variation
par Session de
rapporta  juin 2023
juin 2023
0,0 96,9%
0,5 96,1%
0,1 97,1%
1,0 97,3%
-0,3 96,9%
245 19353
277 18 747
0,2 96,9%
ST2S STD2A
94,4% 100,0%
96,7% 100,0%
96,2% 100,0%
95,7%
87,4%
838 184
832 184
93,7%  100,0%

3.c) Baccalauréat Professionnel (hors spécialités agricoles)

Session de juin 2024

Production

Ardéche % réussite 91,3%
Dréme % réussite 80,7%
Isére % réussite 83,3%
Savoie % réussite 87,7%
Haute-Savoie % réussite 84,6%
Académie Présents 3991
de Grenoble Admis 3375

% réussite 84,6%

Sources : Cyclades

87,8%
86,4%
86,6%
86,5%
87,0%
4411
3830
86,8%

89,0%
83,6%
85,0%
87,1%
85,9%
8402
7205
85,8%

Session de juin 2024

STMG
91,4%
89,1%
89,3%
93,3%
85,7%
4721
4206
89,1%

Services A Ensemble | Production

4,3
-1,3
1,5
0,1
0,5

STI2D
92,7%
89,6%
93,8%
93,3%
89,9%
1927
1774
92,1%

2,0
1,0
2,7

2,3
2,0
59
58
0,2

STL
100,0%
96,0%
86,6%
98,2%
93,2%
307
284
92,5%

Variation par rapport a juin 2024

Services  Ensemble | Production

0,3
0,0
2,1
-1,0
0,8
10
48
0,5

S2TMD  Ensemble STHR
92,8%
90,9%
91,4% 0,0
93,8%
92,6% 87,9% 0,0
27 8199 5
25 7 450 5
92,6% 90,9% 0,0

Session de juin 2023

86,9% 89,8% | 88,7%
82,0% 854% | 83,6%
81,8% 83,9% | 82,9%
87,6% 88,3% | 88,1%
84,1% 89,0% | 86,7%
4040 4352 8392
3385 3772 7157
83,8% 86,7% @ 853%

Services  Ensemble

sT2S
-0,9
4,4
3,1
21
2,7
9
2
0,7

Variation par rapport a juin 2023

STD2A
3,6
0,0
2,0

10
1,7

STMG
2,1
3,3
0,4
4,1
0,3
124
169
13

STI2D
-1,6
0,5
-0,2
3,9
3,2
201
156
1,6

STL
0,0
0,2
-1,0
3,5
3,2
66
65
1,6

S2TMD | Ensemble

1,1

2,2

0,6

1,2

2,1 0,7
8 402
7 410
2 0,6

STHR

100,0%

100,0%
140
140

100,0%

sT2s
95,3%
92,3%
93,1%
97,8%
90,1%

897

834
93,0%

STD2A
96,4%
100,0%
98,0%

177
174
98,3%

STMG
89,3%
85,8%
88,9%
89,2%
85,4%
4597
4037
87,8%

Session de juin 2023

STI2D
94,3%
90,1%
94,0%
97,2%
93,1%
1726
1618
93,7%

STL
100,0%
95,8%
87,6%
94,7%
90,0%
241
219
90,9%

16/07/2024

S2TMD | Ensemble

91,7%
88,7%
90,8%
92,6%
94,7% | 88,6%
19 7797
18 7040
94,7% | 90,3%
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